
STRANA 1 RWE Česká republika 28.4.2015 

SKUPINA RWE V ČR V ROCE 2014 

Martin Herrmann 
předseda představenstva, CEO 
RWE Česká republika 



STRANA 2 RWE Česká republika 28.4.2015 

BEZPEČNOST ZÁSOBOVÁNÍ ZEMNÍM PLYNEM  

JE PRO RWE ABSOLUTNÍ PRIORITOU 

> Dodávky na bázi širokého 

celoevropského 

nákupního portfolia RWE  

> Diverzifikace přepravních 

cest – výhoda ČR  

– dodávky severní  

cestou 

NÁKUP SKLADOVÁNÍ DISTRIBUCE 

> Investice s cílem posílit 

spolehlivost, bezpečnost  

a flexibilitu 

> Operativní připravenost 

zásobníků – 100% 

naplněnost už na začátku 

září 

> Dlouhodobě vysoké 

investice do obnovy  

a údržby sítí 

> Do spolehlivosti  

a bezpečnosti sítí 

investujeme ročně  

3 až 4 mld. Kč 



STRANA 3 RWE Česká republika 28.4.2015 

NEJTEPLEJŠÍ ROK ZA POSLEDNÍCH 50 LET  

VEDL K POKLESU SPOTŘEBY ENERGIÍ 

S průměrnou teplotou  

9,9 °C byl rok 2014 

extrémní proti 

dlouhodobému teplotnímu 

normálu (7,9 °C).  

Odchylka průměrné teploty vzduchu od teplotního normálu v roce 2014 



STRANA 4 RWE Česká republika 28.4.2015 

OD ROKU 2014 PODNIKÁ SKUPINA RWE V ČR  

S NOVOU ORGANIZAČNÍ STRUKTUROU 



STRANA 5 RWE Česká republika 28.4.2015 

AKTUÁLNÍ VÝZVY 

DISTRIBUCE ZEMNÍHO PLYNU 

> Pokles spotřeby zemního plynu, podpora 

přípojek pro CNG a kogenerace 

> Připravujeme projekty na oživení tzv. 

mrtvých přípojek (330 000) 

> Prioritou obnova a optimalizace soustavy 

> Březen 2015 – skupina fondů Macquarie 

navyšuje podíl v RWE Grid Holding o 15 % 

na celkových 49,96 % 



STRANA 6 RWE Česká republika 28.4.2015 

AKTUÁLNÍ VÝZVY 

SKLADOVÁNÍ ZEMNÍHO PLYNU 

> Dostatek skladovací kapacity, nízké ceny 

za uskladnění 

> Řada obchodníků vůbec neuskladňuje plyn 

=> bezpečnostní riziko => zvyšování 

bezpečnostního standardu 

> Neinvestujeme do rozšiřování kapacity, 

investujeme do flexibility zásobníků 



STRANA 7 RWE Česká republika 28.4.2015 

AKTUÁLNÍ VÝZVY 

OBCHODNÍ AKTIVITY 

> Vysoce konkurenční tržní prostředí  

– stabilizace zákaznického portfolia 

> Pokles spotřeby zemního plynu 

> Zákaznický servis na nejvyšší úrovni 

> Inovace produktů a služeb – chytrá řešení  

s benefitem pro zákazníka 



STRANA 8 RWE Česká republika 28.4.2015 

AKTUÁLNÍ VÝZVY 

VÝROBA ENERGIÍ A EKOLOGICKÁ DOPRAVA 

> Decentralizace systémů centrálního 

zásobování teplem 

> Rozvoj kogenerace v teplárenských 

provozech 

> Další rozvoj užití zemního plynu v dopravě 

– udržet vedoucí pozici na trhu CNG 



STRANA 9 RWE Česká republika 28.4.2015 

Virtual 

power plants 

PRACUJEME NA NOVÝCH SMĚRECH STRATEGIE  

VÍME, ŽE NESTAČÍ „JEN“ NABÍZET PLYN A ELEKTŘINU 

> Nárůst decentrální výroby 

energií z domácností 

> Nástup systémů domovní 

automatizace umožňuje 

domácnostem řídit jejich 

energetické potřeby 

> Výroba elektřiny v místě 

spotřeby se stává pro 

průmyslové zákazníky 

stále atraktivnější 

Surplus 

marketing 
Heat 

production 

Gas production Electricity 

production 

Domácnosti 

Průmysloví 

zákazníci 

TRENDY 



STRANA 10 RWE Česká republika 28.4.2015 

ENERGETICKÝ MANAŽER = BUDOUCÍ ROLE RWE:  

ORGANIZÁTOR, DISPEČER, DISTRIBUTOR, 

PROVOZOVATEL „CHYTRÝCH“ VÝROBNÍCH KAPACIT  



STRANA 11 RWE Česká republika 28.4.2015 

HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY A INVESTICE V ROCE 2014 

Axel Gerhardy  

místopředseda představenstva, CFO  

RWE Česká republika 



STRANA 12 RWE Česká republika 28.4.2015 

NAVZDORY POKLESU TRŽEB V DŮSLEDKU POČASÍ SE RWE PODAŘILO 

V ROCE 2014 DÁLE STABILIZOVAT POZICI NA TRHU  

 
TRŽBY 

m
ld

. 
K

č
 

 53,6  

 43,5  

2013 2014

      - 19 % 

7,4 

mld. Kč 

43% 

34% 

15% 

8% 

Distribuce

Obchod

Skladování

Výroba a služby

ZISK PO ZDANĚNÍ 



STRANA 13 RWE Česká republika 28.4.2015 

ZISK CELKOVĚ O 30 % NIŽŠÍ, V NÁSLEDUJÍCÍCH LETECH SE VŠAK 

OČEKÁVAJÍ KOMPENZACE SÍŤOVÝCH EFEKTŮ 

…PODLE HLAVNÍCH VLIVŮ …PODLE ČINNOSTÍ 

m
ld

. 
K

č
 

Skladování 

Ostatní 

Distribuce 

10,5 

- 1,5 

+ 0,5 

7,4 

- 0,2 Obchod 

- 1, 8 

Distribuční marže 1) 

Nižší ceny  

za uskladnění 

Ostatní 2) 

10,5 

7,4 

Teplé počasí 

Obchodní marže 1) 

 2014 

- 1,5 

+ 0,4 

- 0,2 

- 0,3 

- 1,5 

m
ld

. 
K

č
 

 2013 
 2013 

 2014 

1) Bez teplotního vlivu 

2) Včetně zvýšení efektivity 



STRANA 14 RWE Česká republika 28.4.2015 

m
ld

. 
K

č
 

RWE DRŽÍ INVESTICE NA VYSOKÉ ÚROVNI PŘEDCHOZÍCH LET, 
STAV PERSONÁLU TÉMĚŘ BEZE ZMĚN 

> Investujeme především  

do obnovy zařízení  

a technologií a do odkupu 

nových sítí  

> Cílem zůstává zvýšení 

flexibility, bezpečnosti  

a spolehlivosti zásobování 

 

 

4,6 4,4 

Sítě Skladování Obchod, výroba a ostatní 

2012 2013 2014 

4,2 

3 864  

FTE 

 

ZAMĚSTNANCI 

INVESTICE 



STRANA 15 RWE Česká republika 28.4.2015 

OBCHODNÍ AKTIVITY V ROCE 2014 

Tomáš Varcop 

člen představenstva, CCO 

RWE Česká republika 



STRANA 16 RWE Česká republika 28.4.2015 

ZÁKAZNICKÉ PORTFOLIO JE STABILIZOVANÉ, OBJEM PRODEJE 

JE OVLIVNĚN ZEJMÉNA TEPLOTNĚ NADNORMÁLNÍM ROKEM 

Vývoj prodeje zemního plynu koncovým zákazníkům 

> Hlavní vliv na kolísání spotřeby má teplota 

> RWE mezi roky 2013 a 2014 snížila odliv 

zákazníků 

> Zákazníci pokračují v trendu návratu k RWE, 

v roce 2014 jsme získali zpět téměř 38tis. 

zákazníků 

> Důvodem návratu je zklamání z konkurence 

(sliby, často nebyly naplněny) a atraktivní 

nabídka od RWE 

> Bestseler je produkt RWE Optimal, který 

obsahuje garantovanou slevu v příštích 3 

letech 

44,6 

37 37,6 

30,3 

2011 2012 2013 2014

T
W

h
 

- 
Volatilita vlivem 

teploty 



STRANA 17 RWE Česká republika 28.4.2015 

NA TRHU S ELEKTŘINOU 

RWE ÚSPĚŠNĚ POKRAČUJE V ZÍSKÁVÁNÍ ZÁKAZNÍKŮ 
Počet zákazníků – elektřina 

82 265 

185 820 

257 996 

291 331 

 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2013 31.12.2014

12,9 %  + 

zdroj: OTE 

> I v roce 2014 zůstala 

RWE nejúspěšnějším 

novým hráčem  

v oblasti získávání 

nových zákazníků 

(každý čtvrtý 

zákazník si vybral 

právě RWE)  

> Zákazníci oceňují 

službu optimalizace 

distribuční sazby a 

jistotu poklesu ceny 



STRANA 18 RWE Česká republika 28.4.2015 

DALŠÍ ROZŠIŘOVÁNÍ SLUŽEB I ZA RÁMEC PRODEJE KOMODIT  

PODPORUJE STABILIZACI PORTFOLIA VELKÝCH ZÁKAZNÍKŮ 

Komplexní nákupní servis 

vč. poradenství a online 

prodeje plynu v portálu GTS 

přilákal zákazníky s ročním 

objemem 12,5 TWh 

zemního plynu. 

V roce 2014 byl spuštěn 

portál ETS pro online prodej 

elektřiny. 

Další rozvoj těchto pro-

zákaznických řešení bude 

následovat i v roce 2015. 

RWE se stále častěji vydává 

také za rámec klasického 

prodeje komodit, pomáhá 

zákazníkům najít potenciál 

energetických úspor a rozvíjí 

decentralizované zdroje.  

Mezi nejúspěšnější novinky 

se řadí koncept virtuální 

elektrárny a poskytování 

služeb v oblasti 

energetického 

managementu spolu  

s produktem RWE Monitor.  

Úspěch online prodeje komodit Inovativní směry spolupráce se zákazníky  



STRANA 19 RWE Česká republika 28.4.2015 

RWE SI ZAKLÁDÁ NA VYNIKAJÍCÍM ZÁKAZNICKÉM SERVISU 

Péče o zákazníky domácností a maloodběru 

> Vyřešilo v roce 2014 téměř 1,5 milionů příchozích požadavků   

> Zákaznická centra vyřešila v roce 2014 téměř 920 tis. požadavků  

> Pokračovala renovace existujících ZC a zvyšování jejich dostupnosti zákazníkům 

(prodlužování otevírací doby) 

> Aktuálně RWE provozuje 29 zákaznických center 

> Do zákaznického portálu na internetu (RWE online servis) registrujeme 265 tisíc 

přihlášení za rok 2014 

> Rozšířena byla nabídka služeb (RWE Chytrý tarif, RWE Investor atd.) 

Call centrum 

Zákaznická 

centra 

On-line servis 

> Stavíme na inovativním přístupu celé skupiny 

> Zaměřujeme se na úsporné technologie (LED žárovky, chytré řízení spotřeby, atp.) 

> Nabídneme spolehlivý servis zákazníkům i mimo tradiční oblasti našeho byznysu 

 

Produktové 

Inovace 


